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2 CENTESIMI
Pretórejba sa Menar:: 'ii 
izaaša 4 K za 3 mjeseca. 

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia : Corona 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cen

Abbonameni fùr die 
Monarchie vierteljShrig 
4 K, einzelne Nbinmer

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi svaki dan sslm nedjelje I svetka 

■ 11 ori prije podne.
Esos «gol glorie eooettnte le dine- 

alche e fonte ilio 11 ut.
Ersohelot figlioli luBer u Soia- «d 

Felertigeo liti Ubr Veralttil.

S HELLER
Za aTrttenje objava o 
.Malom Oflaeuikti* piate 
se ii svan rite S pire 
Najmanja pristojba 80 p.

Per le inserzioni d'avviai 
nel »Notiziario d'aflari« 
si pigi per ogni punii 
2 cent Tuia minimale 

30 cealaaiml.

ledei Wort im » Kleinea 
Anseiger« tostai S h.

Die aiedrigste Taxe 80 b.

Uprava • urednlčtvo Amministrazione e redazione — Admlnlstratlon und Redaktlon: Tiskara LACINIA I dr., PULA — Via Giulia br. 1.

>1 jest ne.

Izbori u okolici.
Jučerašnjim danom svršili su izbori u 

okolici pođpunom pobjedom kandidata 
■ predloženih od naše stranke. Ukupno je 

glasovalo 798 izbornika. Kako se vidi 
veliki broj obzirom, da nije bilo protu-
kandidata. Podrepnicc upropašćeni
glasovanja u V. tjelu ne pođuhvaše

od
se

Hrvatsko kazalište.
Sutra će naši diletanti prikazati «Šo 

kiču», pučku dramu cd Uje Okrugića. 
Taj se pučki igrokaz odlikuje osobito 
radi narodnog pjevanja te se već preko 
dvadeset godina predstavlja. Upozorujemo 
naš sviet da pohrli u kazalište, da se 
naužije pjevanja i prikazivanja. Početak 
u 8 sati.

Poziv diletantima.
P. n. gg. članovi «Dramatskog odsjeka»,

niti pokazati u III., glasovalo ih je u 
Alluri 164, u Stinjanu 49, u Peroju 46, 
u Pomeru 123, u Međulinu 416.

Izabrani su sa 783 — 787 glasa: Dr. I. 
Zuccon, Pula — Kačimir Mikovilović, Pre- 
mantura — Ukić han pk. Štipana, Altura

umoljavaju se da svi đodju večeras 
pokus narodnog igrokaza »Šokica« i 
u 7 sati tačno i nefaljeno.

Čitateljim iz okolice.
Upozorujemo čitatelje iz okolice,

na 
to

da

Havnii Josip, Ližnjan Grdkalii
Grgo pk. Josipa, Međulin — Zuccon Josip
pol;. Antona, Pomer a zamjenicim :
Mcsulii Anton. Pula — Mihaljcvić Grgo, 
Stinjan — Ljubotina Ivan pok. Mitra, 
Peroj -- Buić Milio pok. Mate, Kakvran.

S ovim izborom ulazi u obćinsko za
stupstvo Pule prvih sedan hrvatskih za
stupnika.

Akcija za pomoć u Istri.
Akcija za nabavu hrane radi pomoći 

povjerena je »Gospodarskoj Svezi« i »Fe
derazione dei consorzi industriali ed eco
nomici«. Sastanak zastupnika 25. pr. mj. 
odredio je da se za svaki kotar ustanovi 
posebno što da se uradi. Do sada se je 
ustanovilo za kotar Pula, Pazin, Poreč i 
Volosko, te sa se odredile svote koje se 
imaju potrošiti za nabavu hrane i za javne 
radnje. Premda našeg naroda ima mnogo 
više u Istri i premda baš naš sviet je 
onaj koji najviše trpi, to se je ipak po- 
đielila pođpcra na jednake đjelove »Fe
deraciji« i »Gospodarskoj Svezi«. Iz pre
djela koji su dođieljeni »Federaciji« do
laze nam neprestane tužbe 0 postupku u 
đieljenju. Naši protivnici hoće da s ovom 
akcijom izbiju čim veći politički kapital. 
Oni protežiraju na sve moguće načine 
svoje pristaše te sile naš sviet da stupi 
u njihove zadruge ako će da bude dioni
kom ove jadne pomoći, koja nije iz nji
hova žepa. Dapače nastoje na svaki način 
da protiv nas harangiraju kazivajući :

ćemo sutra početi priobćivati dopis u 
obliku razgovora o obćinskim izborim u 
Puli.

Međulinska podružnica družbe sv. 
Ćirila i Metoda.

Podružnica družbe sv. Ćirila i Metoda 
u Međulinu poslala je ovih dana na 
družbu K 295 sabranih kroz prošlu go
dinu. Živila !

Za Družbu 1
Jučer je u veselom đi užtvu u Međulinu 

poslije izbora sabrao Grgo Lorenzin K 11 
za družbu sv. Ćirila i Metoda. Novac je 
predan blagajniku podružnice u Međulinu.

Velečastni Čurković iz Karnice poslao 
nam je K 6’40 što su ih đarovaše prigo
dom predstave u Karnici putujući glumci.

Zivili !
Prsni bomboni u korist Družbe.
Ljekarnik Pavel Baar u Varaždinu sta

vio je u promet prsne bombone u korist 
družbe.

DOPISI.
Neresine, 19. maja 1909.

Kraj Osora na Studencu.
D um in a: Dunke Ivióù moj, naš 

denac, vavik pun novitadi !
Ko tigar: Alora vaspet neka.

stu-

Domina: Ča ni si stil onu kanco- 
netu, ka je bila sigajutra na Jeđrovoj 
kuće ?

K o t i g a r : Ne, zač san bil na buru.
D u m i n a : Dunke ću ti poveć, ako se

»Ajte sada Hrvatima, da vam pomognu«., budem šaku rikorđeval. Inšoma bila je 
I ne samo to već u skoro čisto našim lepa, leh nima pravoga repa. Ovako počne:
obćinam oni su poveli akciju, koja ako ! 
se ovako bude nastavila, bolje da nije i 
nikad počela.

Sramota je, da se i u ovakoj humani-' 
tarnoj i gospodarskoj akciji hoće da uvlači 
strančarstvo i izrabi nevolju naroda u 
političku korist. Tomu se mora stati čim 1 
prije na kraj, jer će se inače dogoditi da 
će ova akcija mjesto pomoći potrebnima,: 
donieti pomoći onima, koji su politički

Alla sorgente si radunò una follia 
Rognolli, Helios, e vecchio Canalia 
I prva glava, a stara lija.
Tu sve jedna buka, krik i vapaj 
Nerezinskin fratron nek je kraj, 
I bez njih ćemo akvištat raj, 
U mostiru stanovat će od sada 
Siromahi, bolni judi i školani, 
Skrivani, fanti i ulani.
I frati deve tosto andar, 
Per Zara gli foca marchiar.

K o t i g a r : Dunke Benetto e Tanasia

iztaknutiji, a narod će i dalje ostati u 
biedi.

Legitimacije. Bisognar far pacco e andar via. — Viš
Buđuć još neki povjerenici napreda- ma^° viši! Fratre ća 1? Per bacco niente 

đoše sakupljene legitimacije, to ih pozi- meJ° • • ■ A oni va mostir. — Vara, 
vamo da ih večeras svakako donesu svi vara 1 koga bi za gvardiana ?
u «Narodni Dom» Naših je legitimacija Dumina. E trebe sior Canalia bi 
sakupljeno okolo 600. ze‘ kariku.

Svatovi.
Ovo dana vjenčao se je odvjetnički i prežencu 

kandidat Dr. Josip Flegosa gospo

! K 0 t i g a r : A za lajka.
I D u m i n a : A za lajka Heliić, ter ima

djicom Antonijom Hreljanić.
Sretnim mladencima naša čestitanja I

K o t i g a r : A ča bi pak Rognolli ?
D u m i n a : 'E ča on. Njega šiguro, 

kako najvećega licumirca, klerikala i tako

naprvo. On bi bil kako jedan prokaradur 
od njihove provincije.

Kotigar: A ki zna bi se zvali ter
cijari, ol bi ko drugo ime zeli ?

Dumina: Ne ! Nero da će se zvat : 
»Convento dei fratelli bottanici«.

Kotigar: Dobro I ko budu vavik 
bačve pune. 0 kako bi stari Padre Ca- 
naiia raztezal one svoje zlatne ustašca va 
koru. Vas bi se topil od radosti, kad bi 
mogal onako na vesperah zakantat va svo- 
jen materinskon zajiku : benedicite omnes 
beštije et pecore Domino.

Dumina: A ča in ne bi boje hođil 
on drugi salam :

i, i, i, pijmo ga ja i ti, 
o, 0, 0, ja i Helio 
al, al, al, i stari naš kanal, 
tar, tar, tar, na račun fratar, 
lo, Io, Io, to bi lipo bilo, 
ća, ća, ća, za to fratre ća.

Kotigar: A ti si celi vrag, Bože 
prosti. Ma pustimo škerci na bandu, đi- 
škurmo malo šerio. Dunke stvar je sva
kako šigura da su si oni klali va glavu, 
da te fratre špeđit.

Dumina: Ja ti se čudim Iviću moj. 
To za me ni nikakova novitad. To san 
ja šempre kantal. Ma ti si, kako su i 
drugi od vašega partiđa, vi šempre jednu 
batite kako i gromničan, che vende late 
e šempre una mižura bate. Tako i vi, 
vavik ste predikali, da vi niste kuntra 
vere, ma ben van je sada prišla sliparija 
na videlo. Sada se vidi od koga kolura 
ste. Sad govorite ste framazuni oli ne. 
A ča ni to sramota za cele Nerezine. Da 
ta mostir ki je tuliko sekuli već ovde, ki 
je na diku i čast našemu pajezu, da baš 
za našega življenje se ima đistružit. Kamo 
ćemo veće sramoti. A pak radi koga, radi 
đvih trih lulavih glav, ki su već celo 
naše mesto smutili, tako da već brat ne 
diškuri s braton, otac so sinon, mat 
s kćeru. 0 da bi se kosti od naših sta- 
rejih digle zgroba, proklestvo bi rigale na 
ovakovu đicu.

Kotigar: I prav bi imeli. Perche to 
je jeoa porkarija, da nekoliko od njih 
imaju đelat ovakovi konfužioni i Skandali 
va našen pajezu. Doba bi bila, da se već 
jedanput probudimo, složimo i otresemo 
nekih ter nekih ništarij.

Dumina: Valjalo bi da. Ma ti si 
kako i drugi dokle s manun diškuriš 
daješ prav meni, a kad si š njimi, da
ješ prav njin. A lulave duše. Vi i s va- 
šun Italijun.

Kotigar, Homo ća, perche viš gre 
Skrivanella a on ne bi maj finii.

Dumina: A ni mu ne, dlaka na za
jiku, kada se trata za pravicu.

Razne.
Bečko zastupstvo na izletijii u 

šim krajevima.
Pišu nam iz Dalmacije :
Bečko je zastupstvo posjetilo na svom 

izletu Dalmaciju, Bosnu i Hrvatsku. U 
Dalmaciji je bilo svuda hladno dočekano, 
radi poznatog nepovjerenja Dalmacije pra- 
ma svemu što dolazi iz Beča. Ovom pri
godom treba iztaknuti dva momenta koja 
su izbila na javu. Jedan to su demonstra
cije u Spljetu, koje su bile izazvane ne
taktičnim postupkom kršćansko-socijalnog 
družtva. Drugi je pak još važniji a to je 
stavka u .govoru đra. Luegera, gdje je 
spomenuo,' su oni došli da još više

privežu Dalmaciju uz Austriju. — Kao 
što demonstracije nijesu našle ni kod koga 
odobravanja, jer je bilo mnogo bolje uzeti 
čitav izlet kao svaki drugi Engleza, Ame
rikanaca i Njemaca, tako je govor Lue- 
gerov izazvao negodovanje, jer je ipak 
izletu bila politička pozadina. Tim se je 
očitovala ujedno pripravnost kršćansko- 
socija da podupru naše narodne težnje.

Težnja Dalmacije je od početka naro
dnog preporoda, da se združi s Hrvatskom, 
za to se mi amo borimo već šezdeset 
godina, a sad nam dolaze iz Beča, te nas 
hoće da uvjere o svojoj ljubavi prema 
nami, te nas radi te ljubavi hoće da i 
dalje drže u zagrljaju, koji nas davi. Sve 
druge medene rieči i simpatije izražene nam 
gube se pred ovom spoznajom, koju ne 
znađoše da zataje. Mi se zahvaljujemo 
svim vašim darovima i vašoj ljubavi, jer 
tu ljubav možemo dobiti samo ođreknu- 
ćem naše težnje — narodnim i političkim 
samoubojstvom, a toga niti smijemo, niti 
hoćemo.

U Dubrovniku, Šibeniku i Kotoru bili 
su uljudno, ali službeno i hladno dočekani. 
Da pokažemo kako kršćansko-socijali nisu 
ništa bolji od drugih Njemaca iztaknuti 
ćemo i ovaj dogodjaj. Bečko gradsko za
stupstvo javilo je Dubrovačkoj obćini, da 
će posjetiti Dalmaciju i to sa njemačkim 
dopisom i uz oznaku grada R a g u s a. 
Skladni dubrovčani isto odgovoriše i pri- 
miše do znanja dopis, no adresiraše pismo 
pod Beč. Gradsko zastupstvo nije pri
milo dopis, buduć nije sastavljen njemački 
i ima oznaku Beč mjesto Wien.

Toliki je njemački šovinizam kod njih, 
da su oni kadri pisati jednoj našoj obćini 
njemački i to u stvari, koja se samo njih 
tiče, a odgovor adresiran da Beč vraćaju.

— U Bosni se zađrzaše u Sarajevu 
gdje im prirediše banket isto i u Zagrebu.

Predlog Masafykov odbijen. — Par- 
lamenat zatvoren.

U utorak je profes. Masafyk nastavio 
svoj govor o veleizđajničkom procesu, te 
je iznio raznih informacija. Rekao je, da 
zna tko je pisao revolucijonarni Statut, i 
tko ga je dao Aebrenthalu. Iznio je i 
razne druge informacije. U razpravi su go
vorili od naših zastupnika Biankini, Ivani- 
šević i Spinčić, a kao glavni govornik Srbin 
đr. Baljak. Njemački zastupnici su ustali 
protiv predloga. Prešnost je odbivena. 
Glasovalo ih je za 163, a protiv 13Z. Na 
to je parlamenat odgodjen do a. lipnja.

Priprave za obćinske izbore u Trstu.
Političko družtvo »Edinost« je začelo 

živu agitaciju za izbore, koji će se vršiti 
budućeg mjeseca. U to ime obdržava svu 
silu izbornih sastanaka. Tako će u ne
djelju biti tri izborna dogovora i to u Sv. 
Jakovu, u Sv. Ivanu i na Občinam.

Uljarske i vinarske zadruge u 
Dalmaciji.

Dok su se u Istri osim novčanih ve
ćinom ustrojile zadruge konsumne, te iste 
ne napreduju najbolje radi poteškoća, s ko- 
jima .je vodjenje spojeno dotle su se u 
Dalmaciji ustrojile većinom privredne za
druge. Tako imamo na desetke zadruga 
ribarskih a ima i sirarskih, ruzmarinskih, 
klesarskih i drugih, koje sve daju naj
bolje rezultate.

U zadnje doba osim ribarskih najviše 
se razvijaju uljarske, a počeše se i vinar- 
ske. Za uljarske je država uredila.poseban

VI.



»OMNIBUS
zavod u Spljetu za prodaju istoga. Nego 
buduć je u zadnje doba pokrajinsko go
spodarsko vieće počelo da živo djeluje, to 
vlada pomišlja sada da kod tog vieća 
ustroji poseban odsjek koji će služiti kao 
središnji (ired za vinarske i uljarske za
druge. U to ime je odsječni savjetnik Erti 
otišao u Dalmaciju, te će u svoje doba 
vladu izviestiti o stvari.

Dva nova parobroda.
Dne 14. ov. mj. porinut je sa brodo

gradilišta u Tržicu novi parobrod , » Lo - 
vrinac< društva .Dubrovačka plovidba.. 
Nosi 800 tona, dug je 215 englezkih stopa

Broj 2084.

i plovi brzinom ođ 13*5 milja na
Na istom brodogradilištu gradi 

istu plovidbu parobrod blizanac 
prvom, pod imenom »Lokrum«.

sat. 
se za
onom

PARTE ITALIANA.

NOTIZIE.
Le 

corpo 
Ieri

elezioni comunali per il 
di città.
colla votazione in Gallesano

III

eb-
bero fine le elezioni per ii III corpo I 
collegio. Votarono 1851, circa 37% degli 
elettori inscritti. Riuscirono eletti i can
didati del partito liberale nazionale : Dr. 
G. Bregato, B. Cibibin, Dr. C. Deve
scovi, A Lenuzza, G; Petris, P. Privi- 
leggio, N. Tromba; a sostituti furonc 
eletti G. Depicolzuane, D. Moscarda, L. 
Valdemarin. I candidati liberali nazionali 
raccolsero 1452—1570 voti. A Fasana 
votarono 95 elettori per Fabretto. Per i 
candidati socialisti votarono 337 elettori.

Oglas natječaja.
U smislu zaključka obćinskog zastupstva 

u sjednici od 27. novembra 1908, razpi- 
suje se ovime natječaj za mjesto drugog 
obćinskog liećnika, sa sielom u Klani. Go
dišnja plaća sa paušalom za konja usta
novljuje se na K 2500’—, izplativih u 
mjesečnim anticipatnim obrocima; osim 
toga primati će ustanoviti se imajuće pri
stojbe za liečničke posjete.

U okružje tog liečničkog mjesta spa
dati će porezne obćine Klana, Lisac, 
Skalnica, Stučena, Breza i Rečina, a mo
guće uz posebnu plaću i dio obćine Jelšane.

Liečnik bit će dužan držati farmaceut
ski ormar, bezplatno liečiti posve siro
mašne bolestnike, dočim će mu putni 
trošak i liekovi istima biti izplaćeni iž 
obćinske blagajne ; i kao zdravstveni or
gan obćine voditi zdravstveno uredovanje.

Službena pogodba sklopiti će se sa 
liečnikom iza imenovanja istoga.

Natjecatelji imaju podnesti podpisanom 
svoje molbe do 5. junija 1909., obloživ 
ih diplomom sveukupnog liečničtva, svje- 
dočbom o đosadanjem službovanju, 0 po
znavanju hrvatskoga jezika i o svojem 
državljanstvu.

Obćinsko poglavarstvo.
KASTAV, dne 15. maja 1909.

Načelnik :
J elušić.

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario.

STAN od 2 sobe i kuhinja iznajmljuje se 
odmah u Vja_Eromontore broj 100.

RADI odlazka iz Pule prodaje se dvie 
postelje, 2 noćna ormarića, i veliki ormar 
malo rabljeni uz jeftinu cienu. Via Ne- 
sazio 28, I.
CAUSA partenza da Pola si vendono 2 
letti, 2 sgabelli, 1 armadio grande quasi 
nuovi a prezzo mite. Via Nesazio 28, I.
PRODAJU se škrinje (kašuni) u 
Laginja i dr., ul. Giulia br. 1.

PEČATE
Iz GUME izradjuje

Laginja i dr.
Via Giulia 1. - Pula - Via Giulia I.

VENDESI cassoni nella tipografia Laginja

'-----------DRUŽBINE OLOVKE

rodna Papirnica* za nabavu raznih škol-) LAGINJA i dr. - PULA 
skih teka i risanka kao i pločice i ine । «  —:— VIA GIULIA. 1. • -—
Školske potreboće, te sve knjige i tiska-
niče potrebne za konsumna društva. Pre- —
prodavačima znatan popust. 52 a DIFFONDETE L’..OMNIBUS'

Vlastnik i izdavač : Tiskara LA6ISJA i DR.
Odgovorni urednik : Jerko Mahulja.

Ljetni šeširi
najmoderniji dobivaju se u tr
govini M. TRANFIĆ, Via 
o o o Carducci 55. , 000

Trgovina pokućtva 
i mramornih ploća 

À. ŽUNIt i tal.
PULA

ulica S. Martino — ulica Giosuè.Carducci

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo 
na dionice n Punto.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.
Svaki 
dan 

osim 
nedelje

5.15
5.25
6.10
6.15
6.45
6.55
7.40
7.45
8.45

Odi.

DoL

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.
odi. 
doL. 
odi. 
doL

Postaje
Dol.

OdL

Svaki I 
dan i 
osim 

nedelj* !

VPUNAT . .
I Krt ...

Glavotok .

Malinska .

Omišalj . .

| RIJEKA . .

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol, 
odi. 
dol. 
odL

4.50 
4.35
4.25
3.40
3.35 
3.C5 
2.55 
2.10
2.—

12.55 I
 OBJAVA! S

Niže podpisani javlja svima trgovcima vinom, go- i 
stioničarima, vinogradarima i ostalom poštovanom gradjan- Oj) 
sivu, da je dne 10. o. mj. otvorio u 12^ i

Viale Carrara broj 6 (vlastničtvo Narodnog Doma)

Bačvarski posao g 
te će uz vlastiti proizvod preuzimati popravke i sve radnje 
te struke uz točnu podvorbu i umjerene cijene.

Za što mnogobrojnije naručbe preporuča se Q11

sa veleštovanjem

Nikola Živolić 
bačvar. 0)1

Pruga: Baška Punat.
Utorakl Odi.

Postaje
DoL~| Ponea

Četvrt
Subotu

i 
DoL

i 
OdL

Srijedu 
Petai

p’cSoc
3.45 odL VBaSka .... • t dol.

P? podne
6.—

4.45 dol. | Punat . . . A odi. 5.—
Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Baikl 

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.

Veliko skladište gotovih odiela i ntoiiie
Zadnja moda! Zg gOSpOdU 1 đjeČakU Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.

Utora! 
Petak

o<ii:
Dol.

Postaje
Dol.

Odi.

Srijeda
Subota

! OBJAVA !
Častimo se javiti slavnom općinstvu 

da smo uz naše, već više godina ob- 
stojeće skladište

pokućtva
koje je uviek snabdjeveno sa razno- 
vrstnom robom, otvorili i svoju vla
stitu radionicu

7.20
7.60
8.—
9.20
9.30

10.20
10.30

11.10

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi.

VRI JEKA
Opatija

Beli

Merag .

Krk ..

t dol. 
odL 
dol. 
odi. 
dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol

2.30
2.—
1.50

12.30
12.20
Pjl'e

11.30

10.45 ■
10.30

Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba
nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Ciene vrlo umjerene.

Preporuča se Slavenima
slavenska tvrđka TRANFIĆ.

mramora
tako da možemo sada p. n. g. mu
šterije poslužiti uviek i u svako doba 
svakovrstnim belgijskim i talijanskim 
mramorskim pločama.

Svaka se naručba obavlja bezod- 
vlaćno polak zahtjeva i mjere.

Sve radnje zasjecajuće u tape- 
tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem
A. Žunić i Comp.

1.15
3.—
3.10

doL 
odi. 
doL 
odi. 
dol.

Rab

Veli Lošinj . .

| NEREZINE . . A

odL 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

8.30
8.15
6.30
6.20
5.30

Uvjetno pneUjanje u Sv. Martino Lošinjskom i 
BorenskoJ.

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Svaki 
Četvrt

■oai/
Dol.

Postaje
Dol?

OdL

Svaki 
Četvrt

7.20
7.50
8.—

odi. 
dol. 
odi. 
doL

VRijeka .
Opatija .

| Rab . .

t dol. 
odi. 
dot 
odL

7.30
6.55
6.45
3.-

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol 
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod L Pakuilća, Via Andràssy 25
PUNAT, dne 18. travnja 1909.

UVIATIUmO.

O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o ;
Prima zadrugare, k°il pp^pì* n.ivr. j.a*a m rite

Prima novac na štednju od svakoga, 1 “ti*
— .. . > — - plaća od istoga

čisto bes ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do IOOQ K predhodnog 
-----  odkasa, a Lanose od 1000 K 

ako se nije kod uloienja suglasno ustanovio veći ili manji rok se 
ođkas, us odkas od 8 dana

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom,
i sadudnice us garanciju.

Uredovni sati svaki dan od v~z* mu prij. podu. i r* —o 
poallt pnSJfl u ppiUpUp i

Mtvarejao.

Druitvena viaarna 1 »• » nai. o^mn wmm«


